



**MIEL YORDAS  
S.L.**

**FICHA TÉCNICA**

**Fecha: 14/07/2017**

**Ed. 01**

**CHORIZO DE JABALÍ**

<b>INGREDIENTES:</b>	Magro de jabalí (mínimo 80%), tocino de cerdo, pimentón, ajo y sal.		
<b>PRESENTACIÓN:</b>	Piezas enteras embutidas en tripa. Al natural o envasados al vacío en atmósfera protectora.		
<b>TRATAMIENTOS APLICADOS AL PRODUCTO:</b>	Maduración y ahumado.		
<b>COMPOSICIÓN NUTRICIONAL (Por 100g de producto)</b>			
Valor energético	Kcal	Fibra	
	Kj		
Grasas de las cuales saturadas		Proteínas	
Hidratos de carbono de los cuales azúcares		Sal	
		Sodio	
<b>CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS</b>			
Salmonella spp.	Ausencia /25g	Listeria monocytogenes	Ausencia /25g
<b>CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS</b>			
Actividad de agua (aw): < 0,95			
<b>CONDICIONES DE CONSERVACIÓN, TRANSPORTE, USO Y CONSUMO</b>			
<b>CONSERVACIÓN Y EXPEDICIÓN</b>	<b>CONSERVACIÓN:</b>	Conservar en lugar fresco y seco.	
	<b>CONSUMO PREFERENTE:</b>	Consumir preferentemente antes de 12 meses desde la elaboración del producto.	
	<b>USO Y CONSUMO:</b>	Producto apto para todo tipo de consumidores. Listo para consumo directo, no necesita tratamiento culinario.	
	<b>TRANSPORTE:</b>	Contenedor de vehículo preparado para tal fin, sin mezclar con productos no alimentarios, envase retirado del suelo.	
	<b>LOGÍSTICA</b>	Venta por peso o unidades.	
<b>DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS (Directivas 2000/13/CE y modificaciones)</b>			
	<b>SÍ</b>	<b>NO</b>	<b>ALÉRGENO</b>
<b>CEREALES CON GLUTEN</b> y productos derivados: Trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o variedades híbridas		×	
<b>CRUSTÁCEOS</b> y productos a base de crustáceos		×	
<b>PESCADO</b> y productos a base de pescado		×	
<b>HUEVOS</b> y productos a base de huevo		×	
<b>CACAHUETE</b> y productos a base de cacahuete		×	
<b>SOJA</b> y productos a base de soja		×	
<b>LECHE DE VACA</b> y sus derivados (Incluida lactosa)		×	
<b>FRUTOS DE CÁSCARA:</b> Almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, castaña de Pará, pistachos, nueces Macadamia y nueces de Australia.		×	



**MIEL YORDAS  
S.L.**

## FICHA TÉCNICA

Fecha: 14/07/2017

Ed. 01

### DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS (Directivas 2000/13/CE y modificaciones)

	SÍ	NO	ALÉRGENO
<b>APIO</b> y productos derivados		×	
<b>MOSTAZA</b> y productos derivados		×	
<b>GRANOS DE SÉSAMO</b> y productos a base de granos de sésamo		×	
<b>ANHIDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS</b> en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/l expresado como SO <sub>2</sub>		×	
<b>ALTRAMUCES</b> y productos a base de altramuces		×	
<b>MOLUSCOS</b> y productos a base de moluscos		×	